
 

 
COMUNE DI TULA 

Provincia di Sassari 

 
 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 35 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 24 DEL 08-09-2016 

 

 

Oggetto: Nomina dott.ssa Paola Rita Santina Spissu titolare della segreteria  quale 

responsabile dei Servizi informativi  comunicazione  informatizzazione e 

cura del sito internet - servizio civile - sport - cultura 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, al comma 10, testualmente recita: 

Art. 50 - Competenze del sindaco e del presidente della provincia. 

..... omissis ..... 

10. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e 

dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 

collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 

110, nonchè dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali.”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 05.07.2010, esecutiva, avente 

ad oggetto “Disposizioni in merito all'organizzazione degli Uffici e Servizi” con la quale è 

stata apportata una parziale modifica nell’organizzazione degli Uffici dell’Ente con 

l’istituzione di un nuovo ufficio all’interno del Servizio della Segreteria Comunale, Ufficio 

avente le seguenti attribuzioni: Servizi informativi – comunicazione – informatizzazione e 

cura del sito internet - servizio civile - sport - cultura, e in esecuzione alla stessa è stato 

individuato quale responsabile dei procedimenti l’istruttore Maria Stefania Campesi; 

 

Dato atto che: 

- l'incarico di Segretario comunale è attualmente ricoperto  dalla  dott.ssa Paola Rita 

Santina Spissu 

- nominata titolare della segreteria  convenzionata fra i Comuni di Nughedu San Nicolo’, 

Bottidda e Tula, giusto Decreto  del Sindaco  di Nughedu San Nicolo’  n. 10  del   

24.08.2016 , con decorrenza 01 Settembre 2016. 

 

Rilevata la necessità di ricoprire, il ruolo di responsabile del Servizi informativi – 

comunicazione – informatizzazione e cura del sito internet - servizio civile - progetto 



 

2 

ambiente - sport - cultura temporaneamente assegnato  alla  P.O. Sanna Antonia  fino  al 

31.08.2016  con  decreto  n.16 del 22.07.2016   ; 

 

Vista la deliberazione della giunta comunale n. 96 del 30.11.2004, esecutiva, con la quale si 

approva il Regolamento degli Uffici e Servizi e contestualmente la dotazione organica come 

rideterminata ai sensi del combinato disposto dall’art. 1, comma 93, della legge 30.12.2004, 

n. 311 e dell’art. 2 del D.P.C.M. 15 febbraio 2006,  con assegnazione del personale ai vari 

servizi ed uffici definendone, per ognuno di essi, la categoria, il profilo professionale e le 

mansioni; 

 

RITENUTO, altresì, di dover attribuire alla Dr.ssa Spissu Paola Rita Santina,  quale Segretario del 

COMUNE  di   TULA con decorrenza dal 01  settembre 2016,  le funzioni , le competenze gestionali e 

le relative responsabilità inerenti la responsabilità dei Servizi informativi – comunicazione – 

informatizzazione e cura del sito internet - servizio civile - progetto ambiente - sport - cultura 

fino al 31.12.2016,prorogabile senza ulteriori  atti  in base  all’incarico  di segreteria e 

comunque non oltre  la durata del mandato  del Sindaco; 

 

VISTO l’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, D.Lgs.18 Agosto 2000, n°267, 

inerente il ruolo e le funzioni del Segretario Comunale; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

Visti il D.P.R. n. 465/1997; 

VISTE le circolari  del Ministero dell’interno in materia di trattamento economico . 

VISTO, inoltre, l’articolo 109, comma 2, del TUEL n. 267/2000; 

VISTO l’art. .57 dello Statuto di questo Comune; 

VISTO il   vigente Regolamento recante l’ordinamento degli uffici e dei servizi,; 

 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali, stipulato in data 

16.05.2001 ed in particolare l’art. 41, comma 4, in base al quale gli Enti, nell’ambito delle risorse 

disponibili e nel rispetto della capacità di spesa, possono corrispondere una maggiorazione della 

retribuzione di posizione in godimento e che le condizioni, i criteri ed i parametri di riferimento per 

definire la predetta maggiorazione sono individuate in sede di contrattazione decentrata integrativa 

nazionale. 

VISTO  il Decreto  del Sindaco  di Nughedu San Nicolo’  n. 11  del   24.08.2016 di 

determinazione  del trattamento  economico  del Segretario comunale Dott.ssa Paola Spissu  

per l’incarico della Segreteria convenzionata  fra i Comuni di Nughedu San Nicolo’, Bottidda e 

Tula,il quale  prevede la maggiorazione della retribuzione di posizione in godimento. nella misura 

percentuale fino al 30%(convenzione di classe IV) ,pari  a €. 3.253,70 calcolata sull’importo annuo 

lordo della retribuzione di posizione determinata ai sensi dell’art. 3 , comma 2 ,del CCNL  del 

16.05.2001, relativo al biennio economico 2000-2001 in €. 10.845,64,.  



 

3 

DECRETA 

 

- di nominare, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267,  dalla  

dott.ssa Paola Rita Santina Spissu titolare della segreteria  convenzionata fra i Comuni di 

Nughedu San Nicolo’, Bottidda e Tula, quale responsabile dei Servizi informativi – 

comunicazione – informatizzazione e cura del sito internet - servizio civile - sport - 

cultura,   

Di incaricare la dott.ssa Paola Rita Santina Spissu a: 

- istruire, predisporre e redigere atti; 

- sovrintendere l’attività del personale delle Ditte appaltatrice di servizi assegnati ai succitati 

servizi; 

- gestire relazioni organizzative interne di natura negoziale e complessa, anche tra unità 

organizzative diverse da quella di appartenenza, sia  esterne  all'Ente  con altre istituzioni, anche 

con rappresentanza istituzionale, sia relazioni con gli utenti anche di natura  complessa e 

negoziale. 

- gestire le risorse umane a disposizione dell'Ufficio 

- gestire le risorse nel P.E.G.   

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessuna spesa aggiuntiva rispetto  

a quanto  previsto  dal  Decreto del Sindaco  di Nughedu San Nicolo’  n. 11  del   24.08.2016 

di determinazione  del trattamento  economico  del Segretario comunale; 

 

Il presente provvedimento, previa notifica all’interessato, sarà inserito nel rispettivo 

fascicolo personale del medesimo. 
 



 

4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to SATTA GESUINO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-09-2016    al 28-09-2016 

Lì  13-09-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  

 


